
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 44 (407)
22 мая 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
Революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56877/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 22.05.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2020 № 1066-адм

Об утверждении проекта межевания 
территории под малоэтажную комплексную 

застройку в районе поселка Анастасино  
города Смоленска

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Положением о подготовке и утвержде-
нии документации по планировке территории города Смолен-
ска, утвержденным постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, в целях обеспечения градо-
строительного развития территорий жилой застройки в поселке 
Анастасино в городе Смоленске, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории под малоэтаж-
ную комплексную застройку в районе поселка Анастасино горо-
да Смоленска:

1.1. Проект межевания территории. Текстовая часть (прило-
жение № 1).

1.2. Проект межевания территории. Чертеж межевания тер-
ритории (приложение № 2).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуни-
кациям Администрации города Смоленска разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Смоленска
(приложение № 1)
от 21.05.2020 № 1066-адм

Проект межевания территории. Текстовая часть 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 4

. М
еж

ев
ан

ие
 т

ер
ри

то
ри

и

4.
1.

 П
ер

еч
ен

ь 
и 

св
ед

ен
ия

 о
 п

ло
щ

ад
и 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
. В

ид
 р

аз
ре

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 о

бр
аз

уе
мо

го
 зе

ме
ль

-
но

го
 у

ча
ст

ка
.

П
ро

ек
то

м 
вн

ес
ен

ия
 и

зм
ен

ен
ий

 в
 п

ро
ек

т 
пл

ан
ир

ов
ки

 т
ер

ри
то

ри
и 

по
д 

ма
ло

эт
аж

ну
ю

 к
ом

пл
ек

сн
ую

 з
ас

тр
ой

ку
 в

 р
ай

он
е 

по
се

лк
а 

А
на

ст
ас

ин
о 

в 
го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке
 в

 н
ов

ы
х 

гр
ан

иц
ах

 п
ре

ду
см

ат
ри

ва
ет

ся
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 (с
м.

 т
аб

л.
 1

.1
).

П
ри

 р
аз

ра
бо

тк
е 

пр
ое

кт
а 

ме
ж

ев
ан

ия
 п

ри
ня

та
 си

ст
ем

а 
ко

ор
ди

на
т 

М
С

К-
67

. 
Та

бл
иц

а 
1.

1 
– 

П
ер

еч
ен

ь 
и 

св
ед

ен
ия

 о
 п

ло
щ

ад
и 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
т

ко
в

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
1

17
85

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

17
85

ЗУ
2

15
79

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

15
79

ЗУ
3

17
63

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

17
63

ЗУ
4

15
00

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

15
00

ЗУ
5

17
21

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

5.
1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

2:
7,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

15
00

5.
2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
22

1

ЗУ
6

15
92

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

6.
1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

5:
1,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ж
ил

ой
 д

ом
»

15
00

6.
2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
92



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
7

16
54

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

16
54

ЗУ
8

13
10

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

8.
1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
6,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

77
8

8.
2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
53

2

8.
3

ча
ст

ь,
 и

ск
лю

ча
ем

ая
 и

з з
ем

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

 6
7:

27
:0

01
21

03
:6

53
2

ЗУ
9

17
73

Ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

-
ки

ро
ва

нн
ог

о 
ти

па
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

9.
1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
2,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

дв
ух

кв
ар

ти
рн

ы
м 

ж
ил

ы
м 

до
-

мо
м»

14
87

9.
2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
28

6

ЗУ
10

16
32

Ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

-
ки

ро
ва

нн
ог

о 
ти

па
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

10
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
3,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

дв
ух

кв
ар

ти
рн

ы
м 

ж
ил

ы
м 

до
-

мо
м»

14
95

10
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
13

7



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
11

84
1

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

11
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
18

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ча
ст

ью
 ж

ил
ог

о 
до

ма
»

81
0

11
.2

.1
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

9

11
.2

.2
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

22

ЗУ
12

70
6

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

12
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
17

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ча
ст

ью
 ж

ил
ог

о 
до

ма
»

69
3

12
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
13

ЗУ
13

43
5

Ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

-
ки

ро
ва

нн
ог

о 
ти

па
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

13
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
21

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

бл
ок

 с
ек

ци
ей

 б
ло

ки
ро

ва
нн

ог
о 

ж
ил

ог
о 

до
ма

»

40
0

13
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
35

ЗУ
14

19
53

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
19

53



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
15

15
54

Ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

-
ки

ро
ва

нн
ог

о 
ти

па
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

15
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

4:
31

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
й 

ж
ил

ой
 

до
м»

15
00

15
.2

.1
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

33

15
.2

.2
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

21

ЗУ
16

17
42

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

16
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

3:
20

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

14
99

16
.2

.1
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

19
3

16
.2

.2
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

50

ЗУ
17

12
82

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

12
82

ЗУ
18

16
19

Ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

-
ки

ро
ва

нн
ог

о 
ти

па
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

18
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

4:
44

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

-»
88

3

18
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
73

6

ЗУ
19

15
11

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
15

11



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
20

75
9

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

75
9

ЗУ
21

10
37

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
10

37

ЗУ
22

13
91

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

13
91

ЗУ
23

15
90

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

23
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
11

8:
1,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

15
00

23
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
90

ЗУ
24

57
4

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

57
4

ЗУ
25

66
9

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

66
9

ЗУ
26

73
8

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

73
8

ЗУ
27

11
70

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

11
70



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
28

14
16

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

28
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

7:
13

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
(п

од
 ч

ас
ть

ю
 

ж
ил

ог
о 

до
ма

, к
ва

рт
ир

а 
1)

»

86
6

28
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
55

0

ЗУ
29

84
7

О
бъ

ек
ты

 р
оз

ни
ч-

но
й 

то
рг

ов
ли

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

84
7

ЗУ
30

42
9

С
то

ян
ки

 и
нд

ив
и-

ду
ал

ьн
ог

о 
ле

гк
о-

во
го

 т
ра

нс
по

рт
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

42
9

ЗУ
31

17
93

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

17
93

ЗУ
32

13
01

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

13
01

ЗУ
33

14
70

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

33
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

7:
6,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ж
ил

ы
м 

до
мо

м»

13
93

33
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
77



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
34

*
92

8
Дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ь-
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

34
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

7:
12

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ве
де

ни
я 

ли
чн

ог
о 

по
дс

об
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ог
ор

од
ни

че
ст

ва
»

77
8

34
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
15

0

34
.3

ча
ст

ь,
 и

ск
лю

ча
ем

ая
 и

з з
ем

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

 6
7:

27
:0

01
20

07
:1

2
22

ЗУ
35

76
4

О
бъ

ек
ты

 р
оз

ни
ч-

но
й 

то
рг

ов
ли

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

35
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

7:
1,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

не
ж

ил
ы

м 
зд

ан
ие

м»

64
0

35
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
12

4

ЗУ
36

25
72

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
П

ер
ер

ас
пр

ед
ел

е-
ни

е

36
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

7:
9,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
й 

ж
ил

ой
 

до
м»

24
28

36
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
14

4

ЗУ
37

93
8

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
93

8

ЗУ
38

*
15

31
Дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ь-
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

38
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

7:
7,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

80
1

38
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
73

0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
39

20
19

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
20

19

ЗУ
40

22
02

М
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 (д

о 
4-

х 
эт

аж
ей

)
О

бр
аз

ов
ан

ие
-

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
22

02

ЗУ
41

12
64

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

41
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

00
00

0:
48

13
, в

ид
 р

аз
ре

-
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 «
дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а»

12
00

41
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
64

ЗУ
42

12
53

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

42
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

6:
13

3,
 в

ид
 р

аз
ре

-
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 «
дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а»

11
84

42
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
69

ЗУ
43

14
28

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

14
28

ЗУ
44

14
01

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

14
01

ЗУ
45

16
80

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

16
80



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
46

*
10

11
М

ал
оэ

та
ж

на
я 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

46
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

8:
6,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
й 

до
м»

60
8

46
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
40

3

ЗУ
47

10
75

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

47
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

8:
5,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

72
5

47
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
35

0

ЗУ
48

*
45

55
М

ал
оэ

та
ж

на
я 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

45
55

ЗУ
49

66
1

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

49
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

8:
12

, в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

63
5

49
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
25

49
.3

ча
ст

ь,
 и

ск
лю

ча
ем

ая
 и

з з
ем

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

 6
7:

27
:0

01
21

08
:1

2
43

ЗУ
50

14
63

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

50
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
11

3:
3,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ж
ил

ы
м 

до
мо

м»

13
07

50
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
15

6



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
51

16
55

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

51
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
10

9:
4,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

дл
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»

15
39

51
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
11

6

ЗУ
52

*
13

32
Дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ь-
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

13
32

ЗУ
53

*
54

4
Дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ь-
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

54
4

ЗУ
54

*
14

12
Дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ь-
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

П
ер

ер
ас

пр
ед

ел
е-

ни
е

54
.1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
с к

а-
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

12
00

9:
2,

 в
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 «

по
д 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

ж
ил

ы
м 

до
-

мо
м»

73
5

54
.2

зе
мл

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
-

гр
ан

ич
ен

а
67

7

54
.3

ча
ст

ь,
 и

ск
лю

ча
ем

ая
 и

з з
ем

ел
ь-

но
го

 у
ча

ст
ка

 6
7:

27
:0

01
20

09
:2

65

ЗУ
55

56

Ра
сп

ре
де

ли
те

ль
-

ны
е п

ун
кт

ы
 и

 п
од

-
ст

ан
ци

й,
 т

ра
нс

-
ф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
, б

ло
к-

мо
ду

ль
ны

е 
ко

-
те

ль
ны

е,
 н

ас
ос

ны
е 

ст
ан

ци
и 

пе
ре

ка
ч-

ки
, ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

56



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
56

66
Га

зо
ра

сп
ре

де
ли

-
те

ль
ны

е 
пу

нк
ты

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

66

ЗУ
57

53

Ра
сп

ре
де

ли
те

ль
-

ны
е п

ун
кт

ы
 и

 п
од

-
ст

ан
ци

й,
 т

ра
нс

-
ф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
, б

ло
к-

мо
ду

ль
ны

е 
ко

-
те

ль
ны

е,
 н

ас
ос

ны
е 

ст
ан

ци
й 

пе
ре

ка
ч-

ки
, ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

53

ЗУ
58

30
1

П
ов

ы
си

те
ль

ны
е 

во
до

пр
ов

од
ны

е 
на

со
сн

ы
е 

ст
ан

-
ци

и,
 в

од
он

а-
по

рн
ы

е 
ба

ш
ни

, 
во

до
ме

рн
ы

е 
уз

лы
, 

во
до

за
бо

рн
ы

е 
ск

ва
ж

ин
ы

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

30
1

ЗУ
59

68
Га

зо
ра

сп
ре

де
ли

-
те

ль
ны

е 
пу

нк
ты

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

68

ЗУ
60

56

Ра
сп

ре
де

ли
те

ль
-

ны
е п

ун
кт

ы
 и

 п
од

-
ст

ан
ци

й,
 т

ра
нс

-
ф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
, б

ло
к-

мо
ду

ль
ны

е 
ко

-
те

ль
ны

е,
 н

ас
ос

ны
е 

ст
ан

ци
й 

пе
ре

ка
ч-

ки
, ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

56



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Н
ом

ер
 о

б-
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

Ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

Во
зм

ож
ны

й 
сп

ос
об

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

Ус
ло

вн
ы

й 
но

-
ме

р 
из

ме
ня

ем
о-

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

С
ос

та
в 

об
ра

зу
ем

ог
о 

зе
ме

ль
-

но
го

 у
ча

ст
ка

П
ло

щ
ад

ь 
из

ме
ня

-
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
м

ЗУ
61

54

Ра
сп

ре
де

ли
те

ль
-

ны
е п

ун
кт

ы
 и

 п
од

-
ст

ан
ци

й,
 т

ра
нс

-
ф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
, б

ло
к-

мо
ду

ль
ны

е 
ко

-
те

ль
ны

е,
 н

ас
ос

ны
е 

ст
ан

ци
й 

пе
ре

ка
ч-

ки
, ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

54

ЗУ
62

57

Ра
сп

ре
де

ли
те

ль
-

ны
е п

ун
кт

ы
 и

 п
од

-
ст

ан
ци

й,
 т

ра
нс

-
ф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
, б

ло
к-

мо
ду

ль
ны

е 
ко

-
те

ль
ны

е,
 н

ас
ос

ны
е 

ст
ан

ци
й 

пе
ре

ка
ч-

ки
, ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

57

ЗУ
63

67
0

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 к
от

-
те

дж
но

го
 т

ип
а

О
бр

аз
ов

ан
ие

-
зе

мл
и,

 го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

-
гр

ан
ич

ен
а

67
0

П
ри

ме
ча

ни
е*

 –
 в

ид
 р

аз
ре

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 п

ри
ни

ма
ет

ся
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ф
ак

ти
че

ск
им

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, 

не
об

хо
ди

мо
 в

не
се

ни
е 

из
ме

не
ни

й 
в 

пр
ав

ил
а 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ия

 и
 за

ст
ро

йк
и



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут от-
несены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе 
в отношении которых предполагается резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд.

Данные земельные участки отсутствуют.
4.3. Сведения о границах территории.
Координаты характерных точек границ территории представлены в таблице 4.4.

Номер поворотной точки х у
1 466800,12 1215592,39
2 466806,34 1215739,05
3 466841,79 1215802,99
4 466796,72 1215839,38
5 466768,63 1215919,20
6 466733,46 1216007,95
7 466750,57 1216199,24
8 466777,53 1216295,06
9 466548,35 1216407,80

10 466474,74 1216404,19
11 466374,36 1216418,35
12 466312,08 1216419,94
13 466159,09 1216459,26
14 466131,79 1216396,49
15 466099,19 1216281,66
16 466018,83 1216258,76
17 465957,90 1216153,26
18 465821,07 1216222,75
19 465823,40 1216284,22
20 465810,28 1216306,36
21 465778,69 1216320,72
22 465653,93 1216324,89
23 465593,61 1216339,88
24 465493,48 1216362,88
25 465417,56 1216366,61
26 465407,66 1216308,84
27 465471,66 1216279,30
28 465504,08 1216268,63
29 465649,75 1216230,85
30 465716,63 1216213,80
31 465757,27 1216220,34
32 465782,70 1216202,70
33 465819,62 1216178,91
34 465953,77 1216131,99
35 465970,00 1216114,43
36 466009,95 1216046,24
37 466036,69 1216004,69
38 466151,08 1215981,83



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

Номер поворотной точки х у
39 466205,66 1215970,94
40 466242,13 1215905,35
41 466254,40 1215852,07
42 466341,82 1215849,15
43 466370,95 1215830,70
44 466363,46 1215792,84
45 466363,92 1215769,64
46 466395,10 1215618,43
47 466422,44 1215559,19
48 466470,02 1215526,38



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Смоленска
(приложение № 2)
от 21.05.2020 № 1066-адм

Проект межевания территории. Чертеж межевания территории



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

от 22.05.2020 № 1077-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект планировки и межевания застроенных территорий  

в городе Смоленске в границах улицы Крупской – проезда Маршала 
Конева – проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская –  

улицы Марии Октябрьской

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании заяв-
ления Волк Натальи Александровны, Арбузова Павла Николаевича от 03.04.2020, руководствуясь 
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Волк Наталье Александровне, Арбузову Павлу Николаевичу за счет собствен-
ных средств подготовку проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застро-
енных территорий в городе Смоленске в границах улицы Крупской – проезда Маршала Конева 
– проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – улицы Марии Октябрьской, утвержденный поста-
новлением Администрации города Смоленска от 04.03.2014 № 385-адм «Об утверждении про-
ектов планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы 
Крупской – проезда Маршала Конева – проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – улицы Марии 
Октябрьской и в границах Витебского шоссе – улицы Чернышевского – улицы Лавочкина» (далее 
– проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска      А.А. БОРИСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

от 22.05.2020 № 1079-адм

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация 
Администрации города Смоленска», утвержденную постановлением 

Администрации города Смоленска от 21.08.2017 № 2258-адм 

В соответствии с решениями 60-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 
25.12.2019 № 948 «О бюджете города Смоленска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», 63-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 29.04.2020 № 1007 «О внесении 
изменений в бюджет города Смоленска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализа-
ции и проведения оценки эффективности», в целях развития информатизации в Администрации 
города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация Администрации города Смолен-
ска», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 21.08.2017 № 2258-адм 
«Об утверждении муниципальной программы «Информатизация Администрации города Смо-
ленска», и приложение № 2 к ней следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы (по годам ре-
ализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Объем и источники финансирования 
муниципальной программы (по годам 
реализации и в разрезе источников 
финансирования)

Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы составляет 65655,334 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 17284,445 тыс. рублей;
2019 год – 13908,889 тыс. рублей;
2020 год – 11654,400 тыс. рублей;
2021 год – 11403,800 тыс. рублей;
2022 год – 11403,800 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной програм-
мы – бюджет города Смоленска

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 65655,334 тыс. руб- 
лей, в том числе:

2018 год – 17284,445 тыс. рублей;
2019 год – 13908,889 тыс. рублей;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

2020 год – 11654,400 тыс. рублей;
2021 год – 11403,800 тыс. рублей;
2022 год – 11403,800 тыс. рублей.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Смоленска. Сред-
ства федерального, областного бюджетов и внебюджетные источники на реализацию муници-
пальной программы не предусмотрены.

Распределение лимитов между главными распорядителями средств бюджета города Смолен-
ска:

№ 
п/п

Структурное под-
разделение Адми-

нистрации
города Смоленска

2018 год,
тыс. руб.

2019 год,
тыс. руб.

2020 год, 
тыс. руб.

2021 год, 
тыс. руб.

2022 год, 
тыс. руб.

Всего по 
муници-
пальной 
програм-

ме, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Управление 
архитектуры 
и градостроитель-
ства

257,145 497,000 422,000 292,200 292,200 1760,545

2.

Управление 
образования 
и молодежной 
политики

130,000 180,000 150,000 150,000 150,000 760,000

3. Управление 
культуры 71,800 81,800 81,800 81,800 81,800 399,000

4.
Финансово-
казначейское 
управление

2383,000 1688,000 1435,000 1435,000 1435,000 8376,000

5.

Управление 
жилищно-комму-
нального 
хозяйства

400,000 425,000 940,600 847,800 847,800 3461,200

6.

Управление 
дорожного 
хозяйства 
и строительства

111,000 135,000 115,000 115,000 115,000 591,000

7.

Комитет по 
физической куль-
туре 
и спорту

58,500 55,682 50,000 50,000 50,000 264,182

8.
Администрация 
Заднепровского 
района

100,000 382,500 221,000 221,000 221,000 1145,500

9.
Администрация 
Ленинского 
района

173,000 150,000 128,000 128,000 128,000 707,000



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

10.
Администрация 
Промышленного 
района

100,000 260,000 221,000 221,001 221,001 1023,002

11.

Администрация 
города Смоленска 
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

13500,000 10053,907 7890,000 7861,999 7861,999 47167,905

Всего по 
муниципальной 
программе

17284,445 13908,889 11654,400 11403,800 11403,800 65655,334

При реализации муниципальной программы возможно возникновение финансового ри-
ска, связанного с социально-экономическими факторами, инфляцией, дефицитом бюджетных  
средств, что может повлечь выполнение запланированных основных мероприятий не в полном 
объеме.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета 
города Смоленска подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Смоленска на 
соответствующий финансовый год и плановые периоды.».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 2

2.
05

.2
02

0 
№

 1
07

9-
ад

м

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
«И

нф
ор

ма
ти

за
ци

я 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

»

№ п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
И

сп
ол

ни
те

ль
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я 

О
бъ

ем
 ср

ед
ст

в 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

а-
но

вы
й 

пе
ри

од
 (т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
а-

че
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

на
 о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
-

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

о-
вы

й 
пе

ри
од

вс
ег

о
20

20
20

21
20

22
20

20
20

21
20

22
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

Ц
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 в
 го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке
 н

а 
ос

но
ве

 и
сп

ол
ьз

о-
ва

ни
я 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-к

ом
м

ун
ик

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: с

од
ей

ст
ви

е 
пр

ов
ед

ен
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

й 
ре

ф
ор

мы
, 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

, п
ов

ы
ш

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 и
 к

ач
ес

тв
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

от
кр

ы
-

то
ст

и 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
на

 о
сн

ов
е 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
со

вр
ем

ен
ны

х 
ин

ф
ор

ма
ци

он
но

-к
ом

м
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
1.

1.
До

ля
 р

аб
оч

их
 м

ес
т 

со
тр

уд
ни

ко
в 

А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
, о

бе
сп

е-
че

нн
ы

х 
до

ст
уп

ом
 

к 
ед

ин
ой

 м
ул

ьт
и-

се
рв

ис
но

й 
се

ти
, о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
 с

о-
тр

уд
ни

ко
в 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 (п

ро
це

нт
ы

)

x
x

x
x

x
x

10
0

10
0

10
0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

2.
До

ля
 р

аб
оч

их
 м

ес
т 

со
тр

уд
ни

ко
в 

А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
, о

бе
сп

е-
че

нн
ы

х 
ш

ир
ок

оп
о-

ло
сн

ы
м 

до
ст

уп
ом

 
к 

се
ти

 И
нт

ер
не

т, 
от

 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
 с

о-
тр

уд
ни

ко
в 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 (п

ро
це

нт
ы

)

x
x

x
x

x
x

95
 

95
,5

96

1.
3.

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 о

те
-

че
ст

ве
нн

ог
о 

оф
ис

-
но

го
 п

ро
гр

ам
мн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

(д
а/

не
т)

x
x

x
x

x
x

да
да

да

1.
4.

Вр
ем

я 
пр

ос
то

я 
(н

ед
ос

ту
пн

ос
ти

) 
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ре

су
рс

ов
 в

 т
еч

ен
ие

 
го

да
 (ч

ас
ы

) 

x
x

x
x

x
x

1,
5

1,
5

1,
5

1.
5.

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 д
ор

а-
бо

тк
а 

ге
ои

нф
ор

ма
-

ци
он

ны
х 

си
ст

ем
 А

д-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 (д
а/

не
т)

x
x

x
x

x
x

да
не

т
не

т

1.
6.

Ко
ли

че
ст

во
 с

от
ру

д-
ни

ко
в,

 п
ос

то
ян

но
 

ис
по

ль
зу

ю
щ

их
 ге

о-
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

е 
си

ст
ем

ы
 д

ля
 п

ов
ы

-
ш

ен
ия

 э
ф

ф
ек

ти
в-

но
ст

и 
ис

по
лн

ен
ия

 
св

ои
х 

до
лж

но
ст

ны
х 

об
яз

ан
но

ст
ей

 (ч
ел

о-
ве

к)

x
x

x
x

x
x

80
80

80



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

7.
До

ля
 о

бр
ащ

ен
ий

 н
а-

се
ле

ни
я 

че
ре

з И
нт

ер
-

не
т-

пр
ие

мн
ую

 о
фи

-
ци

ал
ьн

ог
о 

са
йт

а А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 о

т о
бщ

ег
о 

чи
сл

а п
ос

ту
пи

вш
их

 
об

ра
щ

ен
ий

 н
ас

ел
е-

ни
я 

(п
ро

це
нт

ы
)

x
x

x
x

x
x

58
,6

58
,7

58
,8

1.
8.

До
ля

 с
тр

ук
ту

рн
ы

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
, с

 к
от

о-
ры

ми
 в

оз
мо

ж
ен

 о
б-

ме
н 

эл
ек

тр
он

ны
ми

 
до

ку
ме

нт
ам

и 
с и

с-
по

ль
зо

ва
ни

ем
 Э

Ц
П

 
в 

ед
ин

ой
 си

ст
ем

е 
до

-
ку

ме
нт

оо
бо

ро
та

, о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
д-

ра
зд

ел
ен

ий
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

(п
ро

це
нт

ы
)

x
x

x
x

x
x

10
0

10
0

10
0

1.
9.

До
ля

 с
тр

ук
ту

рн
ы

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

их
 

ин
ф

ор
ма

ци
ю

 о
 св

о-
ей

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
Ф

е-
де

ра
ль

ны
м 

за
ко

но
м 

от
 0

9.
02

.2
00

9 
№

 8
-Ф

З 
«О

б 
об

ес
пе

че
ни

и 
до

ст
уп

а 
к 

ин
ф

ор
ма

-
ци

и 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ор

га
но

в 
и 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
-

ле
ни

я»
, о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 с
тр

ук
-

ту
рн

ы
х 

по
др

аз
де

ле
-

ни
й 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 
(п

ро
це

нт
ы

) 

x
x

x
x

x
x

10
0

10
0

10
0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

10
.

До
ля

 за
щ

ищ
ен

ны
х 

ка
на

ло
в 

св
яз

и 
от

 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
ка

на
ло

в 
св

яз
и 

(п
ро

-
це

нт
ы

)

x
x

x
x

x
x

10
0

10
0

10
0

1.
11

.
До

ля
 за

щ
ищ

ен
ны

х 
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

х 
си

ст
ем

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

ны
х 

си
ст

ем
 

(п
ро

це
нт

ы
)

x
x

x
x

x
x

10
0

10
0

10
0

1.
12

.
Ра

зв
ит

ие
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

но
-т

ех
но

-
ло

ги
че

ск
ой

 и
нф

ра
-

ст
ру

кт
ур

ы
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

но
й 

си
ст

ем
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, в

 
то

м 
чи

сл
е:

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

23
94

0,
18

9
76

09
,8

43
86

02
,6

73
77

27
,6

73
x

x
x

1.
12

.1
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

об
-

но
вл

ен
ие

 п
ол

ьз
ов

а-
те

ль
ск

их
 а

пп
ар

ат
ны

х 
ср

ед
ст

в 
вы

чи
сл

и-
те

ль
но

й 
те

хн
ик

и,
 и

х 
со

де
рж

ан
ие

 и
 о

б-
сл

уж
ив

ан
ие

, п
ри

об
-

ре
те

ни
е 

ра
сх

од
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
мо

ло
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

45
0,

00
0

15
0,

00
0

15
0,

00
0

15
0,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

57
9,

00
0

20
5,

00
0

18
7,

00
0

18
7,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ку
ль

ту
ры

 
Бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

н-
ск

а

20
1,

80
0

81
,8

00
60

,0
00

60
,0

00
x

x
x

Ф
ин

ан
со

во
-

ка
зн

ач
ей

ск
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

22
56

,0
00

75
2,

00
0

75
2,

00
0

75
2,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

ж
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

ит
ел

ь-
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

96
,0

00
36

,0
00

30
,0

00
30

,0
00

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
го

 х
оз

яй
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

31
8,

12
0

10
6,

04
0

10
6,

04
0

10
6,

04
0

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
Ко

ми
те

т 
по

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 
сп

ор
ту

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

13
5,

00
0

45
,0

00
45

,0
00

45
,0

00
x

x
x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

За
дн

е-
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

56
7,

65
0

19
0,

65
0

19
6,

00
0

18
1,

00
0

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Ле
ни

н-
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

28
8,

29
5

92
,2

95
98

,0
00

98
,0

00
x

x
x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

П
ро

-
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

58
1,

36
8

20
7,

18
2

18
7,

09
3

18
7,

09
3

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

28
22

,8
76

72
3,

31
6

14
84

,7
80

61
4,

78
0

x
x

x

1.
12

.2
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

об
но

вл
ен

ие
 о

бщ
ес

и-
ст

ем
но

го
 л

иц
ен

зи
он

-
но

го
 п

ро
гр

ам
мн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

21
0,

00
0

70
,0

00
70

,0
00

70
,0

00
x

x
x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

11
70

0,
00

0
37

00
,0

00
40

00
,0

00
40

00
,0

00
x

x
x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

12
.3

.
Ра

зв
ит

ие
 в

ы
чи

сл
и-

те
ль

но
й 

и 
се

те
во

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

(п
ри

об
ре

те
ни

е 
се

р-
ве

ро
в,

 с
ет

ев
ог

о 
об

о-
ру

до
ва

ни
я,

 с
ер

ве
р-

ны
х 

пр
ог

ра
мм

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 п

ро
кл

ад
-

ка
 к

ан
ал

ов
 св

яз
и,

 
те

хн
ич

ес
ко

е 
об

сл
у-

ж
ив

ан
ие

 с
ер

ве
рн

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
)

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ь-

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

18
83

,0
80

68
9,

56
0

59
6,

76
0

59
6,

76
0

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

18
51

,0
00

56
1,

00
0

64
0,

00
0

65
0,

00
0

x
x

x

1.
13

.
Ра

зр
аб

от
ка

 и
 д

ор
а-

бо
тк

а 
ге

ои
нф

ор
ма

-
ци

он
ны

х 
си

ст
ем

 А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

10
0,

00
0

10
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

10
0,

00
0

10
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

x
x

x

1.
14

.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

«э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
м

у-
ни

ци
па

ли
те

та
» 

в 
ра

мк
ах

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

53
55

,7
24

19
75

,2
86

16
85

,2
19

16
95

,2
19

x
x

x

1.
14

.1
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
пр

о-
гр

ам
мн

ог
о 

об
ес

пе
-

че
ни

я 
и 

об
ес

пе
че

ни
е 

до
ст

уп
а 

гр
аж

да
н 

к 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
о 

де
я-

те
ль

но
ст

и 
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

 с 
по

мо
щ

ью
 

И
нт

ер
не

т-
са

йт
а

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

14
.2

.
Ра

зв
ит

ие
 си

ст
ем

ы
 

эл
ек

тр
он

но
го

 д
ок

у-
ме

нт
оо

бо
ро

та

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

11
7,

40
0

47
,0

00
35

,2
00

35
,2

00
x

x
x

Ф
ин

ан
со

во
-

ка
зн

ач
ей

ск
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

78
,0

00
26

,0
00

26
,0

00
26

,0
00

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

ж
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

ит
ел

ь-
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

20
,0

00
6,

00
0

7,
00

0
7,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
го

 х
оз

яй
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

51
,8

19
17

,2
73

17
,2

73
17

,2
73

x
x

x

Ко
ми

те
т 

по
 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

15
,0

00
5,

00
0

5,
00

0
5,

00
0

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

За
дн

е-
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

45
,0

00
15

,0
00

15
,0

00
15

,0
00

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

П
ро

-
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

13
,8

18
13

,8
18

0,
00

0
0,

00
0

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Ле
ни

н-
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

75
,0

00
25

,0
00

25
,0

00
25

,0
00

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
-

ма
ци

он
ны

м 
ре

су
р-

са
м 

и 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

40
9,

35
8

13
6,

45
2

13
6,

45
3

13
6,

45
3

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

14
.3

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

-
па

 р
аб

от
ни

ко
в 

А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 к

 с
ет

и 
И

нт
ер

не
т 

по
 к

ан
а-

ла
м 

ед
ин

ой
 м

ул
ьт

и-
се

рв
ис

но
й 

се
ти

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

11
87

,4
50

37
7,

45
0

40
0,

00
0

41
0,

00
0

x
x

x

1.
14

.4
.

Ра
зв

ит
ие

 и
нф

ор
-

ма
ци

он
ны

х 
си

ст
ем

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ри

-
кл

ад
но

го
 п

ро
гр

ам
м-

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

, в
 

то
м 

чи
сл

е 
ра

зр
аб

от
-

ка
 и

 м
од

ер
ни

за
ци

я 
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

х 
си

ст
ем

 д
ля

 о
бе

сп
еч

е-
ни

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 э
ле

кт
ро

нн
ом

 
ви

де

Ф
ин

ан
со

во
-

ка
зн

ач
ей

ск
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

16
71

,0
00

55
7,

00
0

55
7,

00
0

55
7,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

ж
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

ит
ел

ь-
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

21
9,

00
0

73
,0

00
73

,0
00

73
,0

00
x

x
x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
го

 х
оз

яй
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

38
3,

18
1

12
7,

72
7

12
7,

72
7

12
7,

72
7

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

За
дн

е-
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

30
,0

00
10

,0
00

10
,0

00
10

,0
00

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
-м

а-
ци

он
ны

м 
ре

су
р-

са
м 

и 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

10
39

,6
98

53
8,

56
6

25
0,

56
6

25
0,

56
6

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

15
.

Ра
зв

ит
ие

 си
ст

ем
ы

 
те

хн
ич

ес
ко

й 
за

щ
ит

ы
 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

и 
сп

е-
ци

ал
ьн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

50
66

,0
87

19
69

,2
71

11
15

,9
08

19
80

,9
08

x
x

x

Ф
ин

ан
со

во
-

ка
зн

ач
ей

ск
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

30
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

10
0,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

до
ро

ж
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

ит
ел

ь-
ст

ва

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

10
,0

00
0,

00
0

5,
00

0
5,

00
0

x
x

x

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ку
ль

ту
ры

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

43
,6

00
0,

00
0

21
,8

00
21

,8
00

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

За
дн

е-
пр

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

20
,3

50
5,

35
0

0,
00

0
15

,0
00

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

П
ро

-
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

67
,8

16
0,

00
0

33
,9

08
33

,9
08

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Ле
ни

н-
ск

ог
о 

ра
йо

на

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

20
,7

05
10

,7
05

5,
00

0
5,

00
0

x
x

x

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

(к
ом

ит
ет

 п
о 

ин
ф

ор
ма

-
ци

он
ны

м 
ре

су
рс

ам
 и

 
те

ле
ко

мм
ун

и-
ка

ци
ям

)

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

46
03

,6
16

18
53

,2
16

95
0,

20
0

18
00

,2
00

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
-

пр
ия

ти
ю

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

34
46

2,
00

0
11

65
4,

40
0

11
40

3,
80

0
11

40
3,

80
0

x
x

x

Вс
ег

о 
по

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
е

Бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
н-

ск
а

34
46

2,
00

0
11

65
4,

40
0

11
40

3,
80

0
11

40
3,

80
0

x
x

x



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

36 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 21.05.2020 № 1066-адм «Об утверждении проекта межевания территории под 
малоэтажную комплексную застройку в районе поселка Анастасино города Смоленска»........1

от 22.05.2020 № 1077-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения из-
менений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смолен-
ске в границах улицы Крупской – проезда Маршала Конева – проспекта Гагарина – улицы 
2-я Киевская – улицы Марии Октябрьской» ..........................................................................................22

от 22.05.2020 № 1079-адм «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Информатизация Администрации города Смоленска», утвержденную постановлением 
Администрации города Смоленска от 21.08.2017 № 2258-адм»  ........................................................23

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................37



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

37С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

38 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

39С Г   И
№ 44 (407)
22 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

40 С Г   И
№ 44 (407)

22 МАЯ
2020 г.




